РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» февраля 2020 года		              № 93

О внесении изменений в Положение о порядке назначения стипендий мэра города Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты поощрительных премий их педагогам-наставникам

	В целях создания оптимальных условий для развития потенциальных способностей одаренных детей города Свирска, в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	 1. Внести изменения в Положение о порядке назначения стипендий мэра города Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты поощрительных премий их педагогам-наставникам, утвержденное  постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 16.05.2011 года № 257, изложив пункт 2.8 в следующей редакции:
	  «2.8. Размер каждой стипендии составляет 5 000 рублей, премии – 5 000 рублей.».
	 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 3. Постановление подлежит официальному опубликованию.
	 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.

Мэр											В.С. Орноев

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

27

»

февраля

2020

г

од

а

№

93

О внесении изменений в

Положение

о порядке назначения стипендий мэра

города

Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты

поощрительных премий их педагогам

-

наставникам

В целях создания оптимальных условий для развития потенциальных

способностей одаренных детей города Свирска

, в соответствии со статьё

й 16

Федерального закона от

6

октября

2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город

Свирск»,

администрация

города

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Я

Е

Т:

1.

Внести

изменения

в

Положение

о порядке назначения стипендий мэра

города Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты

поощрительных премий их педагогам

-

наставникам

, утвержденное

постановлением

администрации муниципального образования «город Свирск»

от 16.05.2011 года

№ 257

, изложив пункт 2.8

в следующей редакции

:

«

2.8.

Разм

ер каждой стипендии составляет 5

000 рублей, премии

–

5 000

рублей

.

»

.

2. Постановление вступает в силу со дня его подп

исания.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра

города по социально

-

культурным вопросам Петрову Н.В.

Мэр

В.С. Орноев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 27 »  февраля  2020   г од а                    №   93     О внесении изменений в  Положение   о порядке назначения стипендий мэра  города  Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты  поощрительных премий их педагогам - наставникам           В целях создания оптимальных условий для развития потенциальных  способностей одаренных детей города Свирска , в соответствии со статьё й 16  Федерального закона от  6   октября  2003   года   № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город  Свирск»,   администрация  города    П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Я   Е   Т:       1.  Внести  изменения   в  Положение   о порядке назначения стипендий мэра  города Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты  поощрительных премий их педагогам - наставникам , утвержденное    постановлением   администрации муниципального образования «город Свирск»  от 16.05.2011 года   № 257 , изложив пункт 2.8   в следующей редакции :         « 2.8.  Разм ер каждой стипендии составляет 5   000 рублей, премии  –   5 000  рублей . » .         2. Постановление вступает в силу со дня его подп исания.        3. Постановление подлежит официальному опубликованию.       4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра  города по социально - культурным вопросам Петрову Н.В.         Мэр                       В.С. Орноев